

LE TROMBINOSCOPE

www.trombinoscope.com
Tél. 01 55 62 68 51



PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE
Emmanuel MACRON
Palais de l'Élysée
55 rue du Faubourg
Saint-Honoré
75000 Paris
Tél. 01 42 92 81 00
www.elysee.fr

GOVERNEMENT D'ÉDOUARD PHILIPPE NOMMÉ LE 17 MAI 2017



PREMIER MINISTRE
Édouard PHILIPPE
Hôtel de Matignon
57 rue de Varenne
75000 Paris
Tél. 01 42 75 80 00
www.gouvernement.fr



**SECRETÉIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DES RELATIONS
AVEC LE PARLEMENT, PORTE-PAROLE
DU GOUVERNEMENT**
Christophe CASTANER



**SECRETÉIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DE L'ÉGALITÉ ENTRE LES
FEMMES ET LES HOMMES**
Mariène SCHIAPPA



**SECRETÉIRE D'ÉTAT
CHARGÉE DES PERSONNES
HANDICAPÉES**
Sophie CLUZEL



**SECRETÉIRE D'ÉTAT
CHARGÉ DU NUMÉRIQUE**
Mounir MAHJOUBI

**MINISTRE D'ÉTAT,
MINISTRE DE L'INTÉRIEUR**



Gérard COLLOMB
Place Beauvau
75800 Paris cedex 08
Tél. 01 49 27 49 27
www.interieur.gouv.fr

**MINISTRE D'ÉTAT,
MINISTRE DE LA TRANSITION
ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE**



Nicolas HULOT
246 bd Saint-Germain
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.developpement-durable.gouv.fr

**MINISTRE D'ÉTAT, GARDE DES Sceaux,
MINISTRE DE LA JUSTICE**



François BAYROU
13 place Vendôme
75042 Paris cedex 01
Tél. 01 44 77 60 60
www.justice.gouv.fr

MINISTRE DES ARMÉES



Sylvie GOULARD
14 rue Saint-Dominique
75700 Paris 07 SP
Tél. 01 80 50 14 00
www.defense.gouv.fr

**MINISTRE DE L'EUROPE ET
DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES**



Jean-Yves LE DRIAN
37 quai d'Orsay
75351 Paris cedex 07
Tél. 01 43 17 53 53
www.diplomatie.gouv.fr



**MINISTRE CHARGÉE DES AFFAIRES
EUROPÉENNES**
Marielle de SARNEZ

**MINISTRE DE LA COHÉSION
DES TERRITOIRES**



Richard FERRAND
72 rue de Varenne
75007 Paris
Tél. 01 40 81 21 22
www.territoires.gouv.fr

**MINISTRE DES SOLIDARITÉS ET
DE LA SANTÉ**



Agnès BUZYN
14 avenue Duquesne
75700 Paris
Tél. 01 40 56 60 00
www.social-sante.gouv.fr

MINISTRE DE LA CULTURE



Françoise NYSSEN
3 rue de Valois
75033 Paris cedex 01
Tél. 01 40 15 80 00
www.culturecommunication.gouv.fr

MINISTRE DE L'ÉCONOMIE



Bruno LE MAIRE
139 rue de Bercy
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.economie.gouv.fr

MINISTRE DU TRAVAIL



Muriel PÉNICAUD
127 rue de Grenelle
75007 Paris SP 07
Tél. 01 40 56 60 00
www.travail-emploi.gouv.fr

MINISTRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE



Jean-Michel BLANQUER
110 rue de Grenelle
75357 Paris SP 07
Tél. 01 55 55 10 10
www.education.gouv.fr

**MINISTRE DE L'AGRICULTURE ET
DE L'ALIMENTATION**



Jacques MÉZARD
78 rue de Varenne
75349 Paris SP 07
Tél. 01 49 55 49 55
www.agriculture.gouv.fr

**MINISTRE DE L'ACTION ET
DES COMPTES PUBLICS**



Gérard DARMANIN
139 rue de Bercy
75572 Paris cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.economie.gouv.fr

**MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT
SUPÉRIEUR, DE LA RECHERCHE ET
DE L'INNOVATION**



Frédérique VIDAL
21 rue Descartes
75231 Paris cedex 05
Tél. 01 55 55 10 10
www.enseignementsup-recherche.gouv.fr

MINISTRE DES OUTRE-MER



Annick GIRARDIN
27 rue Oudinot
75358 Paris 07 SP
Tél. 01 53 69 20 00
www.outre-mer.gouv.fr

MINISTRE DES SPORTS



Laura FLESSEL
95 avenue de France
75650 Paris cedex 13
Tél. 01 40 45 90 00
www.sports.gouv.fr